
 

 

UCHWAŁA NR LIV/377/2022 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rusiec w 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) w związku z § 1 i 2 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 

bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. nr 116, poz. 753), a także  po zasięgnięciu opinii Powiatowego 

Inspektora Weterynarii w Bełchatowie oraz Koła Łowieckiego „Przepiórka” nr 28 w Woli Wiązowej, Koła 

Łowieckiego „Kuropatwa” nr 56 w Ruścu i Koła Łowieckiego „Rosomak” nr 40 w Restarzewie, Rada Gminy 

Rusiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/350/2022 Rady Gminy Rusiec z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Rusiec w 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 pkt 8 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie:  

„zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt;”; 

2) § 7 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie:  

„Zadania wymienione w § 6 pkt 1-3, 6, 7 i 8 realizuje schronisko dla bezdomnych zwierząt. Gmina 

finansuje koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt, a także zabiegi sterylizacji i kastracji 

zwierząt w schronisku.”; 

3) § 9 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie:  

„§ 9. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

bezdomnych przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) Gmina Rusiec poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów kastracji i znakowania (czipowania) oraz dofinansowywanie tych zabiegów.”; 

4) § 11 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie:  

„Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana przez ich dokarmianie stosownie do ich potrzeb, 

na podstawie zgłoszeń mieszkańców, w miejscach ich gromadzenia. W sezonie jesienno-zimowym opieka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 sierpnia 2022 r.

Poz. 4611



może polegać na zakupie domków lub budek w celu ochrony przed zimnem i opadami atmosferycznymi. 

Mieszkaniec Gminy zgłasza do Urzędu Gminy Rusiec osobiście lub telefonicznie pod nr 43 676 60 11 

miejsce przebywania kotów wolno żyjących. Koty wolno żyjące mogą być dokarmiane tylko w okresie 

jesienno-zimowym przy ujemnych temperaturach. Dokarmianie kotów będzie się odbywało w miejscu ich 

pobytu, stosownie do potrzeb, tj. raz lub dwa razy dziennie. Dokarmianie ma na celu pomóc tym 

zwierzętom przetrwać trudny okres, a nie spowodować wzrost populacji oraz zanik naturalnego instynktu 

zdobywania pokarmu. Koty dokarmiane będą niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia telefonicznego. 

Miejscem przechowywania karmy jest budynek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ruścu, zaś 

dokarmianiem zajmować się będą pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ruścu.”; 

5) § 15 punkt 5 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: „nawiązanie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, których celem jest ochrona zwierząt.”; 

6) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rusiec w 2022 r., z uwzględnieniem środków 

finansowych” 

Lp. Jednostka 

realizująca 

Środki finansowe (zł) Zadania 

1. Urząd Gminy  

w Ruścu 

12 000,00 zł, w tym: 

1) kastracja i czipowanie zwierząt 

właścicielskich - 9800 zł; 

2) zapewnienie opieki zwierzętom 

gospodarskim - 1600 zł; 

3) opieka nad kotami wolno żyjącymi (w 

tym ich dokarmianie) -250 zł; 

4) usypianie ślepych miotów-150 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt - 100 zł; 

6) działania informacyjno-edukacyjne - 100 

zł. 

1) prowadzenie akcji kastracji 

zwierząt, których właściciele 

zamieszkują na terenie gminy 

Rusiec; 

2) elektroniczne znakowanie 

(czipowanie) zwierząt; 

3) zapewnianie opieki zwierzętom 

gospodarskim; 

4) podejmowanie interwencji w 

sprawach kotów wolno żyjących; 

5)  działania informacyjno-

edukacyjne. 

2. Schronisko  

dla Zwierząt 

”Pokochaj Cztery 

Łapy” Niemojew 

62, 98-360 Lututów 

23 000,00 zł, w tym: 

1) odłapanie, dostarczenie do schroniska: 

a) za pierwsze zwierzę - 307,50 zł, 

b) za każde następne zwierzę -172,20 zł; 

2) utrzymanie jednego zwierzęcia z 

wymaganą obsługą, w tym weterynaryjną za 

jedną dobę – 11,07 zł; 

3) kastracja/sterylizacja: 

a) kastracja jednego psa-123 zł, 

b) sterylizacja jednej suki- 123 zł; 

4) wszczepienie czipa - 24,60 zł; 

5) zapewnianie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt: 

a) odłapanie, dostarczenie do schroniska: 

- za pierwsze zwierzę - 307,50 zł, 

- za każde następne zwierzę -172,20 zł; 

b) utrzymanie jednego zwierzęcia z 

wymaganą obsługą, w tym weterynaryjną za 

jedną dobę – 11,07 zł; 

c) kastracja/sterylizacja: 

- kastracja jednego psa-123 zł, 

- sterylizacja jednej suki- 123 zł, 

- wszczepienie czipa - 24,60 zł. 

1) kastracje/sterylizacje zwierząt 

przyjętych do Schroniska; 

2) elektroniczne znakowanie 

(czipowanie) zwierząt; 

3) zapewnianie opieki 

bezdomnym zwierzętom 

domowym z terenu Gminy 

Rusiec; 

4) zapewnianie całodobowej 

opieki weterynaryjnej w 

Schronisku; 

5) usypianie ślepych miotów 

zwierząt przebywających w 

Schronisku; 

6) zapewnianie całodobowej 

opieki weterynaryjnej w 

przypadku wydarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt; 

7) działania informacyjno-

edukacyjne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4611



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Rusiec 

 

 

Rafał Rabenda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4611


		2022-08-18T12:45:06+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




